



## شبکه دو کودک را به فضای مجازی می برد

در مراسم رونمایی نخستین رسانه مجازی کودک و نوجوان با حضور جمعی از مدیران تلویزیون و برنامه سازان کودک و نوجوان، امیرمحمد که در کنار همپورنگ اجرای این برنامه را برعهده داشت...

نخستین رسانه مجازی کودک و نوجوان دیروز رونمایی شد

شبکه دو کودک را به فضای مجازی می برد

در مراسم رونمایی نخستین رسانه مجازی کودک و نوجوان با حضور جمعی از مدیران تلویزیون و برنامه سازان کودک و نوجوان، امیرمحمد که در کنار همپورنگ اجرای این برنامه را برعهده داشت، گفت: رسانه مجازی کودک را شامل بخش های بازی، سرگشته، نگارخانه، تماشاخانه، آموزش زبان، شبکه اجتماعی رود، رصدخانه، کتابخانه، ترنم، مسجد، بچه های ابدی، شهرداری، گفت و گوی بچه ها و... است.

به گزارش جام جم، علی بخشی زاده، مدیر شبکه دو به عنوان اولین سخنران در مراسم افتتاح اولین رسانه مجازی کودک و نوجوان گفت: امروز روز مبارکی برای مخاطبان تلویزیون محسوب می شود.

طبق آمار 17 میلیون کودک و نوجوان در کشور داریم و این تعداد ما را وامی دارد رفتاری در شأن این گروه از مخاطبان داشته باشیم. این رسانه مجازی سرآغاز گام های بزرگ است که زیرساخت آن را معاونت رسانه مجازی فراهم کرده است.

لطف الله سیاهکلی، معاون رسانه مجازی صدا و سیما بعد از بخش یک تیزر سه دقیقه ای برای معرفی رسانه مجازی کودک و نوجوان به نشانی [www.10006016.ir](http://www.10006016.ir) گفت: امروز دیگر یک کانال تلویزیونی یا رادیویی پاسخگویی نیاز مخاطب کودک و نوجوان نیست. مخاطب را باید شناخت و برای طیف مخاطب، طیف رسانه را تعریف کرد. ما نیازمند رسانه چندگانه هستیم. شبکه دو با این اقدام به نیازهای این گروه از مخاطبان پاسخ داد.

سیاهکلی ادامه داد: ما باید در عرصه کودک و نوجوان کادرسازی کنیم و این میسر نمی شود مگر آن که از خود بچه ها استفاده کنیم. کشوری مثل کره در کادرسازی فضای مجازی حرف اول را می زند. آنها برای محقق شدن این کار از کودکان استفاده می کنند. ما هم باید برای موفقیت نگاه چند رسانه ای داشته باشیم.

شبکه اجتماعی مخصوص کودکان

پس از سخنان معاون رسانه مجازی نوبت به [www.10006016.ir](http://www.10006016.ir) رسید که با بیان خودش توضیحاتی درباره رسانه مجازی کودک و نوجوان داد. او در این باره گفت: در بخش بازی سرای این رسانه 120 بازی محبوب برای بچه ها وجود دارد. در بخش تماشاخانه 100 ساعت کارتون قرار داده شده و بخش نگارخانه به 120 هزار عکس اختصاص دارد. آموزش زبان از دیگر بخش های این رسانه است.

وی ادامه داد: بچه ها با عضو شدن در بخش شبکه اجتماعی رود، می توانند با مجریان مورد علاقه شان صحبت کنند. رصدخانه، سایت برنامه ما، کتابخانه و ترنم شامل موسیقی های مختلف از دیگر بخش های این رسانه است. در بخش مسجد، بچه ها می توانند پرسش های مذهبی شان را بپرسند. بخش بچه های ابدی اختصاص به کودکان عقب مانده ذهنی دارد.

امیرمحمد با اشاره به بخش شهرداری گفت: در این بخش بچه ها آموزش های شهروندی را یاد می گیرند. بچه ها در بخش تندیس شبکه دو، می توانند وارد سایت رسمی شبکه دو شوند. همچنین سایت های رسمی شبکه تهران و پویا هم قابل دریافت است. بچه ها در بخش گفت و گو می توانند حرف های شان را بیان کنند. علی زارعان، مدیر گروه خردسال و کودک شبکه دو هم در این مراسم گفت:

امروز جمعیت کودکان کشور ما نسبت به دیگر کشورها بالاست؛ بنابراین وظیفه داریم برای بچه‌ها بهترین برنامه‌ها را تولید کنیم. پس با راه‌اندازی رسانه مجازی کودک و نوجوان، آنها را با یک فضای جدید آشنا می‌کنیم، حتی ما بچه‌های معلول را فراموش نکردیم و بخشی را در این رسانه به آنها اختصاص دادیم.

### تجربه دنیای مجازی

حسن نجفی‌سولاری، رئیس مرکز فنی و تولید سیمای سازمان صدا و سیما هم گفت: رسانه‌ای که امروز خلق شده و دنیای مجازی کودک و نوجوان نام دارد حاصل یک کار مطالعاتی دقیق و نیازسنجی برای یک زندگی است. بچه‌ها قرار است دنیای ما را بسازند. بنابراین باید خودشان تولیدکننده باشند.

مجید قناد هم که در این مراسم حضور داشت با تبریک به بچه‌ها برای افتتاح این رسانه مجازی گفت: امیدوارم بچه‌ها عاقبت بخیر شوند و راه‌شان را پیدا کنند. بچه‌ها با من و برنامه عمویورنگ خیلی رفیق هستند و تمام حرف‌های ما بر آنها تاثیرگذار است. امیدوارم در برنامه‌هایی که پخش می‌شود، بتوانیم با زبان کودکان، رسانه مجازی و اهداف آن را تشریح کنیم تا بچه‌ها بدانند چگونه می‌توانند با این رسانه سرگرم شوند. مریم جلالی، مدیر گروه خانواده هم در این مراسم گفت: امروز راه‌اندازی رسانه مجازی کودک و نوجوان یک تهدید را به فرصت تبدیل کرده و قرار نیست بچه‌ها را از خانواده‌ها دور کند، بلکه بال خانواده‌هاست. شبکه اجتماعی رود هم روح خانواده‌هاست و بچه‌ها در کنار خانواده‌هایشان می‌توانند حضور در دنیای مجازی را تجربه کنند.

در این مراسم مدیران گروه کودک و نوجوان شبکه تهران، شبکه قرآن، مسئول سایت شبکه پویا، عموم‌مهربون و محمد میرکیانی مدیر سابق گروه کودک و نوجوان شبکه دو حضور داشتند.